
5953-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 5953-2025 - Ergebnis

Luxemburg – Reparatur und Wartung von Einrichtungen in Gebäuden – Maintenance des 
installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
OJ S 4/2025 07/01/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et Logistique à 
Luxembourg
E-Mail: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Rechtsform des Erwerbers: EU-Institution, -Einrichtung oder -Agentur
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Maintenance des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
Beschreibung: Maintenance des installations électriques, détection incendie et lutte contre l’
incendie dans les bâtiments de la Commission Européenne à Luxembourg, ainsi que 
nouveaux projets et remplacements.
Kennung des Verfahrens: 8386acb1-9295-4110-ac49-abc238595a6b
Vorherige Bekanntmachung: 555047-2024
Interne Kennung: EC-OIL/2024/OP/0006
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50700000 Reparatur und Wartung von Einrichtungen in Gebäuden

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Verordnung (EU, Euratom) 2018/1046

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Maintenance des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
Beschreibung: Maintenance des installations électriques, détection incendie et lutte contre l’
incendie dans les bâtiments de la Commission Européenne à Luxembourg, ainsi que 
nouveaux projets et remplacements.
Interne Kennung: EC-OIL/2024/OP/0006

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50700000 Reparatur und Wartung von Einrichtungen in Gebäuden
Optionen: 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/5953-2025
mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu


5953-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

Beschreibung der Optionen: pour autant qu’ils soient conformes au projet de base, de 
nouveaux services ou travaux consistant dans la répétition de services ou travaux similaires 
peuvent être confiés jusqu’à concurrence de 50 % du marché initial au contractant initial par 
procédure négociée sans publication préalable d’un avis de marché.

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Le contrat-cadre est conclu pour une durée initiale de 12 (douze) mois, 
renouvelable 3 (trois) fois. Veuillez consulter le projet de contrat-cadre dans les documents de 
marché.

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt ganz oder teilweise aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 406896-2024

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Veuillez consulter les documents de marché.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Cour de justice de l’Union européenne
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Commission européenne, OIL - Office 
Infrastructures et Logistique à Luxembourg
TED eSender: Commission européenne

6. Ergebnisse

Höchstwert der Rahmenvereinbarungen in diesem Verfahren: 9 600 000,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 9 600 000,00 EUR

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SOCOM SA
Angebot: 



5953-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Kennung des Angebots: SOCOM SA
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: EC-OIL/2024/OP/0006
Datum der Auswahl des Gewinners: 06/12/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 17/12/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Commission européenne, OIL - Office 
Infrastructures et Logistique à Luxembourg

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et Logistique à 
Luxembourg
Registrierungsnummer: COM
Postanschrift: Bâtiment Ariane 01 - bureau A1/048, 400, route d'Esch
Stadt: Luxembourg
Postleitzahl: L-1471
Land, Gliederung (NUTS): Luxembourg (LU000)
Land: Luxemburg
E-Mail: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Telefon: +32 2 299 11 11
Internetadresse: https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-
luxembourg_en
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Cour de justice de l’Union européenne
Registrierungsnummer: CURIA
Postanschrift: Rue du Fort Niedergrünewald
Stadt: Luxembourg
Postleitzahl: L-2925
Land, Gliederung (NUTS): Luxembourg (LU000)
Land: Luxemburg
E-Mail: GC.Registry@curia.europa.eu
Telefon: +352 4303-1
Internetadresse: http://curia.europa.eu
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Commission européenne
Registrierungsnummer: EUCOM

mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-luxembourg_en
https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-luxembourg_en
mailto:GC.Registry@curia.europa.eu
http://curia.europa.eu


5953-2025 Page 4/4

8.1.

Postanschrift: Mondrian (CDMA), Rue du Champ de Mars 21
Stadt: Brussels
Postleitzahl: B-1050
Land, Gliederung (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: Belgien
E-Mail: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Telefon: +32 2 299 11 11
Internetadresse: https://commission.europa.eu/
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: SOCOM SA
Registrierungsnummer: LU16208516
Postanschrift: RUE DU COMMERCE 10
Stadt: FOETZ
Postleitzahl: 3895
Land, Gliederung (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (LUZZZ)
Land: Luxemburg
E-Mail: danielp@socom.lu
Telefon: +3525514151
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 557e2942-0e1f-4eb1-ad6d-d8a2004c47b5  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 03/01/2025 15:09:54 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Französisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 5953-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 4/2025
Datum der Veröffentlichung: 07/01/2025

mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu
https://commission.europa.eu
mailto:danielp@socom.lu

